Né mbéshtetje t& nenit 5 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.5, nenit 11 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1,
nenit 18 paragrafi 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe
nenit 7 paragrafi 4 t€ Rregullores nr. 01/2018, pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores Nr.
01/2014 dhe Rregullores Nr. 01/2017 t€ Punés sé¢ Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit,
lidhur me nenin 29, paragrafi 4 t€ Ligjit Nr.08/L-017, pér Agjenciné pér Parandalimin e
Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté 14.12.2022, nxjerré
kéte:

VENDIM

I. Mbyllet rasti AKK-DPKI-06-1225/22, pér zyrtarin e larté z. Skender Halili, pér shkak
sé éshté shmangur gjendja e papajtueshmérisé, pérkatésisht konfliktit t€ interesit né
ushtrim té funksionit publik.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Pas pranimit t€ informacionit t& jashtém nén dyshimin pér konflikt t€ interesit n€ ushtrimin e
funksionit publik, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka hapur rastin me numér protokolli
AKK-DPKI-06-1225/22, pér zyrtarin e larté z. Skender Halili, kryesues i Bordit Mbikéqyrés t&
Autoritetit t&¢ Aviacionit Civil (né€ vijim: BMAAC), duke zhvilluar procedurén e paraparé sipas
Ligjit nr.06/L-01 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik (n&
tekstin e métutjeshém: Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t€ Interesit).

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka filluar trajtimin e kétij rasti lidhur me pretendimet
pér konflikt t& interesit, duke béré fillimisht verifikimin dhe konfirmimin e kétij informacioni n&
institucionet pérkatése prej nga rezulton se z. Skender Halili, krahas ushtrimit t€ funksionit
publik né cilésiné e Kryesuesit t& BMAAC-s¢, njékohésisht mbani funksionin e Drejtorit dhe/ose
Pérfagésuesit t& Autorizuar né Organizatat jo-geveritare “KS-Kosova”, “Solutions-Training and
Development”, “the Norwegian Association of Local and Regional Authorities”, si dhe né
bizneset private “DSF-Consultancy Training and Development” SH.P.K. dhe “Burim Halili” B.I.

Ushtrimi i funksionit publik (kryesues i BMAAC-sg€) né cilésing e zyrtarit t€ lart€, duke gené
njékohésisht drejtor dhe/ose pérfagésues i autorizuar né OJQ-t€ dhe bizneset private €
pérmendura mésipér, paraget gjendje t& papajtueshmérisé me ushtrimin e funksionit publik, si¢
pércaktohet me nenin 13, paragrafi 1 i Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t€ Interesit, i cili
pércakton se:
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“Zyrtari i larté nuk mund ¢ jeté menaxher, pérfagésues i autorizuar ose anétar i ndonjé organi
menaxhues apo mbikéqyrés i personave juridiké privaté, fitimprurés sipas ligjit pérkatés pér
shoqérité tregtare dhe organizatave jogeveritare, pérjashtuar subjektet ¢ pércaktuara né nenin
14 t& kétij ligji, subjektet politike si dhe rastet kur njé funksion i tillé i dedikohet me ligj pér shkak
té funksionit”,

si dhe nenin 14, paragrafi 1, i cili pércakton se:

“Zyrtari i larté mund té jeté anétar i organit drejtues, me pérjashtim i€ funksionit drejtues, 1¢
organizatés jogeveritare nga 1émi i shkencés, sportit, arsimit, kulturés, veprimtarive humanitar
e dhe 1¢ ngjashme pa té drejté shpérblimi me pagesé, pérveg té drejtés né kompensimin e
shpenzimeve 1€ udhétimit dhe té tjera té lidhura me to”.

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, pérmes shkresés zyrtare (AKK-DPKI-06-1/1343/22),
fillimisht ka njoftuar palén pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes sé papajtueshméris¢, pérkatésisht
konfliktit t& interesit. M& pas, me kérkesén e tij, Eshté realizuar nj€ takim brenda Agjencis€ pér
Parandalimin e Korrupsion, ku jang ballafaquar t& gjitha faktet, provat dhe informatat relevante
lidhur me rastin né fjalé. Pas diskutimit dhe ballafaqgimit t€ fakteve, z. Halili &sht& pajtuar me
gietjet ¢ Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsion, duke deklaruar se do t€ ndérmerr veprime t&
nevojshme né ményré qé t& shmanget papajtueshméria n€ ushtrimin e funksionit publik.

Né& ndérkohg, pala éshté njoftuar edhe njéheré me shkrim se né rast se nuk ndérmerr veprime
konkrete pér shmangien e gjendjes sé papajtueshmérisé me ushtrimin e funksionit publik, at€heré
Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit konform dispozitave pérkatése t& Ligjit pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, do té procedohet pa vonesé me ‘Njoftimin paralajmérues
pér konstatimin e konfliktit té interesit’.

Mépas, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka gené e obliguar t& veproj né pajtim me
dispozitat pérkatése t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, duke i dérguar palés
‘Njoftim paralajmérues pér konstatimin e konfliktit té interesit’. Brenda afateve ligjore dhe
konform nenit 19, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.4 t& Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit,
z. Halili (pérmes shkresés zyrtare) Ka njoftuar Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit se
gshté térhequr nga funksioni i Drejtorit dhe/ose Pérfagésuesit t€ Autorizuar né Organizatat jo-
qeveritare “KS-Kosova”, “Solutions-Training and Development”, si dhe n€ bizneset private
“DSF-Consultancy Training and Development” SH.P.K. dhe “Burim Halili” B.I., ndérsa né
0JQ-né “the Norwegian Association of Local and Regional Authorities” nuk mban funksion
drejtues.

Me ndryshimet e béra nga z. Skender Halili né¢ OJQ-t& dhe bizneset private t€ sip€rpérmendura,
jané krijuar rrethana t& reja me ¢faré &shté shmangur gjendja e papajtueshméris€, pérkatésisht
konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik pér zyrtarin ¢ larté.

Prandaj, né bazé t€ asaj g€ u tha mé sipér, u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

II. Né mbéshtetje t& nenit 18 paragrafi 11, t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, lidhur me nenin 29 paragrafi 4 t&€ Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér
Parandalimin e Korrupsionit, Agjencia mund t& rihapé rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana
té reja.
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Me respekt!

Vendimi iu dérgohet:

Vil Buleshkaj

e Zyrtarit té larté publik, Drejtor i Agjenéiss.

e Drejtorit t&¢ DPKI-s&, pér Parandalimin e Korfufsionit
3 o

e Zyrtarit pérgjegjés
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